【令和４年３月 15日（火）開催】（※13:20 開始・15:20 開始共通）

「令和４年度静岡市職員採用試験を解説！オンラインセミナー」 に参加申込された皆様へ

このたびは、「令和４年度静岡市職員採用試験を解説！オンラインセミナー」にお申込みいただきありがとうございま

す。セミナー参加にあたっての留意事項は下記のとおりですので、必ず事前に御確認ください。

１ 事前準備

（１）今回のセミナーは、WEB 会議サービス「Zoom」を使用します。事前に、インターネット接続環境、

「Zoom」を使用するに当たり必要な環境（アプリのインストール等）を御準備ください。なお、通信料は参

加者負担になります。また、Zoom の操作方法は事前に御自身で確認しておいてください。

（２）参加視聴用のURL及び ID・パスコードは、セミナー申込時に電子申請に入力いただいたメールアドレス

宛てに、下記の日程でお知らせします。メールを受信できない場合は、速やかに静岡市人事委員会事務局宛

て御連絡ください。

セミナー開催日 お知らせメール送付日

３月15日（火） ３月10日（木）

（３）参加当日の服装の指定はありません。選考ではありませんので、私服で御参加ください。

２ セミナー参加ルール

（１）ミーティングルームへの入室（Zoom へのアクセス）は、セミナー開始 10 分前から可能ですので、下記の時

間内に行ってください。

実施回 ミーティングルーム入室時間

①13:20 開始 13:10～13:20

②15:20 開始 15:10～15:20

※指定時刻以前には入室できません。

※一度待機室に入室された皆様を、主催者がセミナールームへ順次入室許可します。

（２）待機室に入室する際は、申込時に登録したお名前を使用してください（お名前の確認ができない場合、

入室を認めることができません）。セミナールームに入室後は、お名前を自由に変更していただいて構いません。

（３）参加にあたっては、「マイク：OFF」、「ビデオ：出来るだけON」とします。

（４）第２部（質問コーナー）では、質問を「チャット機能」で受け付けます。司会者が質問をピックアップして回

答するか、運営側でチャット機能により全員に回答します。

問合せ先

静岡市人事委員会事務局 任用係

電話▶054－221－1495

E-mail▶jinji-iinkai@city.shizuoka.lg.jp